REQUERIMENTO Nº 25 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.293/2022 que "dispõe sobre a criação de vagas para atender termo de cessão de
funcionários ao Hemocentro Regional de Pouso Alegre/MG".

JUSTIFICATIVA

A cessão de funcionários pela Prefeitura Municipal de
Pouso Alegre ao Hemocentro Regional de Pouso Alegre é prevista em Termo de
Cooperação Mútua assinado entre as partes, com a finalidade a integração de esforços,
com o objetivo de proporcionar adequado funcionamento do Hemocentro, para a
prestação de serviços pertinentes às áreas de hematologia e hemoterapia, o
desenvolvimento de pesquisa, ensino, atividades de formação, e o aprimoramento das
técnicas nessas áreas, para aperfeiçoamento do atendimento aos pacientes do SUS e a
produção geral.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98BR8P4554TA6GD9
		2022-03-14T15:50:08-0300